

Registrerings-Tidende

for

Vare- og Fællesmærker

A. Registrerede Mærker.

Varemærker.

Reg. 1919 Nr. 393. Anmeldt den 28de Maj 1919 Kl. 10 af **Carl Lindström, A.-G.**, Fabrikation af og Handel med Talemaskiner og dertil hørende Dele, **Berlin i Tyskland**, og registreret den 11te Juni s. A. Ordet: *Era*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 29de Juni 1908 registreret i Berlin den 26de Januar 1909 for Talemaskiner samt Dele og Tilbehør hertil. Anmeldelsen er fornyet den 29de Juni 1918. Den 8de April 1918 er der tilført det tyske Varemærkeregister, at Retten til Mærket er overgaaet til de her optrædende Anmeldere.

Era

Reg. 1919 Nr. 394. Anmeldt den 28de Maj 1919 Kl. 10 af **samme** og registreret den 11te Juni s. A. Ordene: *Marke Lindström*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 11te Juli 1918 registreret i Berlin den 5te December s. A. for Fono-

Marke Lindström

grambærere, særligt Lydplader og -valser, Masse og kemiske Produkter til Fremstilling af Lydplader og -valser, Musikinstrumenter og Dele dertil, Talemaskiner for Plader og Valser til Brug ved Optagelse og Gengivelse med eller uden Pengeindkastning, Dele af Talemaskiner, Lyddaaser til Optagelse og Gengivelse, Lyddaaser til bægge Formaal kombinerede, Dele af Lyddaaser, Toneforhøjere, Fjedertrækmotorer, Naale og Naalebeholdere, Afslibningsindretninger til Valser, Afslibningsknive, Støbeforme til Fonografvalser saavel som til Plader, Diktermaskiner, pneumatiske, elektriske, mekaniske Omstillingsindretninger, Høreslanger, Dikterslanger, Kartoner eller Albums saavel som Kasser til Opbevaring af Lydplader og Valser, Beskyttelseskasser til Opbevaring og Transport af enkelte Apparatdele eller fuldstændige Taleapparater, Skabe og Opstandere til Opbevaring af Lydplader, Valser og Apparater, saasom Fodstykker til Apparater, Klaverspilleapparater og Dele dertil, Noderuller, Elektromotorer, elektriske Reguleringsmodstande, elektriske Skydere og Kontakter, elektriske Forgrenings- og Forbindelsesdaaser, fotografiske Apparater og Produkter til fotografiske Ojemed, kinematografiske Apparater til Optagelse og Projektion og Dele heraf, Projektionsapparater og Dele heraf, Kvartslamper, Projektionsplader, Films, Projektionslamper og -skærme, Indretninger til Fremkaldelse, Bearbejdning og Kopiering af Films, Indretninger til synkron Drift af kinematografiske Apparater med Talemaskiner, Telefonapparater og Dele hertil, Indretninger til Kombination af Telefonapparater med Talemaskiner, Fjernskrivere og -trykkere, Skrive- og Kopiermaskiner, Regnemaskiner, Kontrolapparater, Frankermaskiner til Haand- og Drivkraft, Frimærkekøbmaskiner, Frimærkekontrolapparater, Multiplikationsmaskiner, Adresseringsmaskiner, Læsemaskiner for Blinde, Kontrolkasser, Kontrolure, Automater, Fyrtoøj, Magnetlamper, Lommelamper, Ventilationsapparater, optiske Apparater og Redskaber, meteorologiske Instrumenter og Apparater, Kompas, optisk Legetøj, fysikalske Apparater og Instrumenter, Maaleværktøj, matematiske Apparater, Etuier og Futteraler til alle de ovennævnte Apparater og Instrumenter, Maskiner og Værktøj til Bearbejdelse af optiske Linser.

Reg. 1919 Nr. 395. Anmeldt den 30te Maj 1919 Kl. 11⁵⁵ af **W. L. Douglas Shoe Co.**, Fabrikation af Læderfodtøj, **Boston i de forenede Stater**, og registreret den 14de Juni s. A. Brystbilledet af en Mand, hvorover staar: *W. L. Douglas*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 4de Maj 1911 registreret i Washington den 1ste August s. A. for Læderstøvler og Sko.

W.L. DOUGLAS



Reg. 1919 Nr. 396. Anmeldt den 28de Maj 1919 Kl. 10 af **Wright, Layman and Umney, Limited**, Materialhandel en gros, **London i England**, og registreret den 14de Juni s. A. Et ovalt Felt, i hvilket ses et mindre Felt med en Inskription. Over og under dette staar henholdsvis: *Sapo Carbonis* og: *Detergens*. Ovenover det større Felt staar i to Linjer: *Coal Tar Soap*. *Wright's*. Mærket er registreret i London den 29de Juni 1876 i Klasse 48 for parfumeret Sæbe og Registreringen er fornyet senest fra den 29de

COAL TAR SOAP. WRIGHT'S



Juni 1918 at regne. Den 9de Marts 1910 er der tilført det engelske Varemærkeregister, at Retten til Mærket er overgaaet til de her optrædende Anmeldere, og den 31te Maj 1918, at deres Navn er ændret til det her angivne.

Reg. 1919 Nr. 397. Anmeldt den 28de Maj 1919 Kl. 10 af **Charles A. Schieren Company**, Lædervarefabrikation, **New York i de forenede Stater**, og registreret den 14de Juni s. A. Et Tyrehoved over Ordene: *Bull's Head*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 19de Januar 1909 registreret i Washington den 28de Juni 1910 for Læderdrivremme.



Reg. 1919 Nr. 398. Anmeldt den 30te Maj 1919 Kl. 11²⁰ af **J. C. Eriksens kemiske Fabrikker, A.-S.**, Kemisk Fabrikation, **Fredericia**, og registreret den 14de Juni s. A. Et cirkulært Felt, hvori læses Ordene: *Tabletten Vask-Op*. Uden om Feltet strækker sig en Ring med Indskriften: *Opvaskning's, Rengøring's og: Husholdning's*. Herfra udgaar Straaler i alle Retninger. Mellem Straalerne læses forskellige Oplysninger angaaende Varen. Forneden staar Anmeldernes Navn og Adresser. Mærket er kun registreret for Vadske- og Rengøringsmidler.



Reg. 1919 Nr. 399. Anmeldt den 30te Maj 1919 Kl. 11⁵⁵ af **Société Anonyme des Produits du Lion Noir**, Kemisk Fabrikation, **Montrouge (Seine) i Frankrig**, og registreret den 14de Juni s. A. En mellem Æsker springende sort Løve. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 30te November 1918 registreret i Paris for Blanksværte og Produkter til Vedligeholdelse i Almindelighed, Vadskepulver og Produkter til Rensning og Vadskning, Produkter til Polering af Metaller og andre Genstande.



Reg. 1919 Nr. 400. Anmeldt den 8de Februar 1919 Kl. 11⁴⁶ af **Abrasive Company**, Fabrikation af Slibemidler, **Philadelphia i de forenede Stater**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Borolon*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 5te November 1917 registreret i Washington den 2den April 1918 for Slibe- og Polereskiver.

Borolon

Reg. 1919 Nr. 401. Anmeldt den 25de Marts 1919 Kl. 11⁴⁴ af **Hans Christian Thomsen**, Groshandel, **København**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Tedco*. Mærket er kun registreret for Fodtøj.



Reg. 1919 Nr. 402. Anmeldt den 3dje April 1919 Kl. 11⁵² af **A. N. Bogdanoff & Co., A.-S.**, Fabrikation af Tobak og Cigaretter, **København**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Bogda*. Mærket er kun registreret for Tobaksfabrikater af enhver Art.

Bogda

Reg. 1919 Nr. 403. Anmeldt den 3dje April 1919 Kl. 11⁵² af **Andersen & Muus**, Groshandel, **København**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Mumm*. Mærket er kun registreret for Tobaksfabrikater af enhver Art.

Mumm

Reg. 1919 Nr. 404. Anmeldt den 6te Maj 1919 Kl. 11²⁰ af **Egerton Burnett, Limited**, Klædehandel, **Wellington i England**, og registreret den 14de Juni s. A. Inden for et rektangulært, mørkt, lysprikket Felt med indadbuende Hjørner findes under Anmeldernes Navn mellem Ordene: *Royal* og: *Serges* et Anker mellem Bogstaverne *E* og *B*. Mærket er registreret i London den 29de Januar 1885 i Klasse 34 for Serges. Registreringen er fornyet senest fra den 29de Januar 1913 at regne. Den 15de Januar 1896 er der tilført det engelske Varemærkeregister, at Retten til Mærket er overgaaet til de her optrædende Anmeldere. Ordet: *Royal* er af disse angivet at skulle anvendes som en særlig Benævnelse for nævnte Vareart.

Egerton Burnett's
Royal & Serges

Reg. 1919 Nr. 405. Anmeldt den 6te Maj 1919 Kl. 11²⁵ af **Georg Schicht, Aktiengesellschaft**, kemisk Fabrikation, **Aussig a. Elbe i Østrig**, og registreret den 14de Juni s. A. Et Brystbillede af en Kvinde omgivet af en cirkulær Ramme. Forneden staar Ordet: *Elida* i rødt. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 4de Januar 1916 registreret i Reichenberg bl. a. for Bageriprodukter af enhver Art, Øl af enhver Art, Smør, diætetiske Midler, Essenser, Fedt og Fedtstoffer af enhver Art, Fedtsurrogater, Fiskekonserver af enhver Art, og Surrogater, Kød af enhver Art, frisk, tørret og præpareret, Konserver eller Kodekstrakter af enhver Art, Nydelsesmidler, der er fremstillede med Tilsætning af Kød, Frugtsafter af enhver Art saavel med som uden Alkoholtilsætning, Frugter, Foderstoffer, Nydelsesmidler, Drikkevarer, Korn og Mølleriprodukter og Nydelsesmidler, fremstillede med Tilsætning af Korn, Grønsager, friske, tørrede eller præparerede, Nydelsesmidler fremstillede med Tilsætning af Grønsager, Krydderier af enhver Art, Havreprodukter af enhver Art, Knold- og Rodfrugter af enhver Art og Nydelsesmidler tilberedte med Tilsætning af saadanne, Skal- og Bælgfrugter af enhver Art, Honning og Honningpræparater af enhver Art, Honningsurrogater, Kaffe og Kaffesurrogater af enhver Art, Kakao, Kunstspisefedt, Landbrugsprodukter, Limonader, saavel naturlige som kunstige, Malt, Maltprodukter og Maltekstrakter, Margarine og Margarineprodukter, Marmelader af enhver Art, Mel og Melprodukter af enhver Art og Nydelsesmidler tilberedte med Tilsætning af Mel, Mælk, frisk, kondenseret eller tørret og alle Slags Mælkepræparater, Mineralvande, saavel naturlige som kunstige, Næringsmidler, Olier af enhver Art, Træfrugter af enhver Art, Træfrugtpræparater, Træfrugtprodukter af enhver Art, frisk, konserveret og tørret Træfrugt af enhver Art og Nydelsesmidler fremstillede med Tilsætning af Træfrugt, Plantefedt, Salte derunder Brøndsalte, Badesalte og Mineralsalte af enhver Art, Fedt af enhver Art, Chokoladepreparater og -produkter af enhver Art, Spiritus af enhver Art (Likører, Ekstrakter, Rom, Essenser), Sirup og Sirupspræparater af enhver Art og Nydelsesmidler tilberedte med Tilsætning af Sirup, Talg af enhver Art, Te, Vin af enhver Art, Sukker, Sukkervarer af enhver Art, Sukkerbagværk (Biskuit og Tvebakker af enhver Art), Appreturmidler, Bagepulver, Skægvoiks, Benzin, Blegemidler, Bonemasse, Boraks, Brillantine, kemiske Produkter, kemiske Produkter for Tekstilindustrien, kemisk-tekniske Produkter, Ceresin og Ceresinprodukter, kosmetisk Creme, Desinfektionsmidler, Droger, kosmetiske Essenser, kosmetiske Ekstrakter, Farver og Farvestoffer, teknisk, medicinsk og Spisefedt samt Fedt af enhver anden Art, Fedtopløsningsmidler (Fedtudtrækningsmidler), Pletaftagningsmidler, Fedtsyrer, Fermisser, Garvemidler, Glycerin og Glycerinprodukter, Haarvand, Hovedvand, Tand- og Mundvand, Harpiks, Lys af enhver Art, Klæbemidler, Belysningsmidler, Lakker, Materialvarer, Natlys af enhver Art, Spise- og Belysningsoljer af enhver Art samt tekniske, medicinske og æteriske Olier af enhver Art, Paraffin og Paraffinprodukter, Parfumerier, farmaceutiske Produkter og Præparater, Skæg- og Haarpomade, kosmetiske Præparater, Lud-, Vadske- og Toilettepræparater, Pudder, Pudsepasta til Metal, Læder, Træ, Glas og Sten, Pudse-, Rensnings- og Konserveringsmidler, Rustbeskyttelsesmidler, Salver, Udglatningsmidler, Smøremidler, Skosværte, Skocreme, Husholdnings-, Toilette-, Skure-, Pudse- og Tandseber samt medicinske og andre Sæber, alle i fast, løs, flydende, pulveriseret og enhver anden Form, Sæbesydervarer, Soda, Stivelse og Stivelsespræparater, Stearin og Stearinprodukter, Blæk, Voks, Voksvarer, Blaanelse, Vadskepulver, Vandglas, Pudsevoks og Blanksværte, Tandpasta, Tandpulver og Tændstikker, for hvilke Varearter det her alene er begært registreret.



Reg. 1919 Nr. 406. Anmeldt den 8de Maj 1919 Kl. 11 af **Frishmuth Bro & Company, Incorporated**, Tobaksfabrikation, **Philadelphia i de forenede Stater**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Pals*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 21de Maj 1918 registreret i Washington den 24de September s. A. for Cigaretter.

Pals

Reg. 1919 Nr. 407. Anmeldt den 9de Maj 1919 Kl. 11⁵⁰ af **Morris & Yeomans, Limited**, Fabrikation, **Redditch i England**, og registreret den 14de Juni s. A. Et Fyrtaarn, omkring hvilket Fugle kreser, og mod hvis Fod Bølger slaar. Skibe gynger paa Bølgerne. I en Bue over Fyrtaarnets Top staar Ordene: *Time the test*. Hele Mærket er omgivet af en uregelmæssig syvkantet Ramme, hvis ene Spids vender nedad. Langs med Rammens to nederste Sider staar Ordene: *Trade Mark*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 14de Juli 1876 registreret i London i Klasse 13 for Naale. Registreringen er senest fornyet fra den 14de Juli 1918 at regne. Den 18de September 1918 er der tilført det engelske Varemærkeregister, at Retten til Mærket er overgaaet til de her optrædende Anmeldere.



Reg. 1919 Nr. 408. Anmeldt den 15de Maj 1919 Kl. 11³¹ af **Todd Protectograph Company**, Maskinfabrikation, **New York i de forenede Stater**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Protectograph*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 21de Februar 1912 registreret i Washington den 17de Juni 1913 for Check-Beskyttere til Paatrykning af Maksimalbeløb paa Bank-Checks, Anvisninger eller andre omsættelige Værdipapirer. Den 27de Marts 1916 er der tilført de forenede Staters Varemærkeregister, at Retten til Mærket er overgaaet til de her optrædende Anmeldere.

PROCTOGRAPH

Reg. 1919 Nr. 409. Anmeldt den 21de Maj 1919 Kl. 11⁵² af **Jens Peter Petersen** og **Niels Julius Johansen**, Kemisk Fabrikation, **København**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Dubra* mellem to Snirkler under en opgaaende Sol. Mærket er kun registreret for kemisk-tekniske Artikler.



Reg. 1919 Nr. 410. Anmeldt den 21de Maj 1919 Kl. 11⁵⁴ af **H. Iversen**, Fabrikation af og Handel med Instrumenter, **Thronhjelm i Norge**, og registreret den 14de Juni s. A. Et trekantet Felt med opadvendende Spids, hvori er indtegnet et Ornament, hvis Linjer bøjer ud af Figurens Sider og løber sammen i dens Spids. I Feltet ses et Skjold med et Monogram, dannet af Bogstaverne *H* og *I*, fra hvilket ogsaa Ornamentet udgaar, der naar uden for Feltet. Forneden i dette staar Ordet: *Neptun*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 25de Februar 1916 registreret i Kristiania den 19de April s. A. for Kompasser, Kompasroser og andre Dele af Kompasser, Peilskiver, Sekstanter, Oktanter, Loddemaskiner, Magneter, Kikkerter, Nathus og Nathuslygter, Landmaalings- og Beregningsinstrumenter samt andre Instrumentmagerartikler.



Reg. 1919 Nr. 411. Anmeldt den 23de Maj 1919 Kl. 11⁴³ af **The B. V. D. Company**, Fabrikation af Underbeklædningsartikler, **New York i de forenede Stater**, og registreret den 14de Juni s. A. Et rektangulært mørkt Felt omgivet af en lys Rand. I Feltet ses Bogstaverne: *B. V. D.* Over og under Feltet læses henholdsvis Ordene: *Made for the* og: *best retail trade*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 9de December 1909 registreret i Washington den 12te April 1910 for Undertrøjer og Underbenklæder.

MADE FOR THE
B.V.D.
BEST RETAIL TRADE

Reg. 1919 Nr. 412. Anmeldt den 30te Maj 1919 Kl. 10⁴⁵ af **Federal Snap Fastener Corporation**, Fabrikation af Fjederlukkere og Slidselukkere, **New York i de forenede Stater**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Harmony*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 7de August 1918 registreret i Washington den 11te Marts 1919 for Fjederlukkere (Laase) og Slidselukkere.

Harmony

Reg. 1919 Nr. 413. Anmeldt den 30te Maj 1919 Kl. 10⁴⁵ af **samme** og registreret den 14de Juni s. A. Ordet: *Twinity*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 7de August 1918 registreret i Washington den 25de Februar 1919 for Fjederlukkere (Laase) og Slidselukkere.

Twinity

Reg. 1919 Nr. 414. Anmeldt den 30te Maj 1919 Kl. 11⁵⁵ af **Société Anonyme des Produits du Lion Noir**, Kemisk Fabrikation, **Montrouge (Seine) i Frankrig**, og registreret den 14de Juni s. A. Ordene: *Lion Noir*. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 30te November 1918 registreret i Paris for Blanksværte og Produkter til Vedligeholdelse i Almindelighed, Vadskepulver og Produkter til Rensning og Vadsugning samt Produkter til Polering af Metaller og andre Genstande.

LION NOIR

Registrerings-Tidende for Vare- og Fællesmærker.

Abonnementsprisen for Aargangen 1919 er 2 Kr. Abonnement modtages af alle Postkontorer, i København tillige af Registratør, Bernstorffsgade Nr. 25. Hos sidstnævnte sælges enkelte Numre for 30 Øre.

Udgiven af Registratør af Varemærker og Mønstre. Trykt hos J. H. Schultz A/S, København.